
MiMoňský Zpravodaj • duben 2008

o  těchto  službách. Na  tomto  základě  vznikl  katalog  posky-
tovatelů sociálních služeb pro území města Mimoně a okolí. 
Katalog bude zdarma k dostání na informačním centru města 
Mimoně, na městském úřadě a v městské knihovně. Dále bude 
k dispozici  v Domově důchodců Mimoň  a v o.p.s. Domácí 
sociální a zdravotní péče Mimoň.
Doufáme, že vám katalog pomůže se zorientovat v  systému 
sociálních  služeb, působících nejen v Mimoni,  ale  i  v okolí 
Mimoně.
Za  pracovní  skupinu Marie Antošová,  koordinátorka KPSS 
města Mimoně

Starosta města Mimoně pan František Kaiser přivítal na 
městském úřadě manžele Titěrovy se synem Danielem, který 

je 1. občánkem města Mimoň narozeným v roce 2008.

Hledáme brigádníky
pro průvodcovskou službu v Božím hrobě v Mimoni.
Aktivní znalost němčiny podmínkou. Věk min. 18 let. 
Dobrá paměť a zájem o historii vítána.
Pracovní doba:  červen–září  sobota + neděle 
  13,00–16,00 hod.
Platové ocenění: 80 Kč/hod.
Nabídky posílejte na adresu: 
Městská knihovna, Svébořická 309, Mimoň
E-mail: knihovna@mestomimon.cz
Informace na tel.: 487 805 003

Katalog sociálních služeb
Vážení občané, primárním počinem společné práce lidí podí-
lejících se na komunitním plánování sociálních služeb města 
Mimoně  a  okolí  je  snaha  zprostředkovat  veřejnosti  přehled 

duben 2008251

Z obsahu:
•	 Rozpočet	města	Mimoň	na	r.	2008

•	 Nová	směrnice	na	pronájem	Domu	
kultury	Ralsko

•	 Přijímací	řízení	na	gymnázium



MiMoňský Zpravodaj • duben 20082

Příjmy (souhrn):
Příjmy – dotace .................................................. 15742
Příjmy – daňové ................................................ 53665
Příjmy – nedaňové ............................................. 23457
Příjmy – kapitálové ............................................. 2700
Celkem .............................................................. 95564

Příjmy – dotace
Neinvest. dot. ze SR – dávky soc. péče ...........................8500
Neinvest. dot. ze SR – výkon st. správy, dotace na žáka ......5689
Neinvest. dot. od obcí ......................................................1600
Investiční dotace od KÚ .......................................................53
Celkem ..........................................................................15742

Příjmy daňové:
Daň z příjmů fyz. os. ze závislé čin. a funkč.požitků ....10000
Daň z příjmů fyz. osob ze samost. výd. činnosti .............2000
Daň z příjmů fyz. osob z kapitálových výnosů ..................400
Daň z příjmů právnických osob .....................................14000
Daň z přidané hodnoty ...................................................23000
Správní poplatky ..............................................................1000
Poplatek ze psů ..................................................................130
Poplatky za užívání veřejného prostranství .........................85
Poplatky ze vstupného .........................................................15
Poplatek z ubytovací kapacity ...............................................5
Poplatek za provozovaný výh. hrací přístroj ....................1000
Odvod výtěžku z provozování loterií .................................430
Daň z nemovitosti ............................................................1600
Celkem ..........................................................................53665

Příjmy nedaňové:
Splátky půjčených prostředků od obyvatel ......................1227
Příjmy z dobývacího prostoru ..............................................30
IC..........................................................................................50
Základní školy – odpis tepelná čerpadla ............................525
Filmová tvorba ...................................................................360
Činnosti knihovnické ...........................................................40
Záležitosti sdělovacích prostředků .......................................65
Bytové hospodářství .......................................................14500
Nebytové hospodářství .....................................................2100
Pohřebnictví .........................................................................80
Komunál. služby a územní rozvoj j.n. ...............................300
Sběr a svoz komunál. odpadů ..........................................3000
Bezpečnost a veřejný pořádek ...........................................600
Činnost místní správy ..........................................................80
Obecné příjmy a výd. z fin. operací ...................................500
Celkem ..........................................................................23457

Kapitálové příjmy:
Příjmy z prodeje pozemků ...............................................1000
Příjmy z prodeje ostatních nemovitostí ............................1700
Celkem ............................................................................2700

Výdaje (souhrn):
Výdaje – běžné ...................................................88837
Výdaje – kapitálové ............................................20781
Celkem .............................................................109618

Běžné výdaje:
Ozdravování hosp. zvířat, pol. a spec. plodin ....................120
Vnitřní obchod, služby a turismus .....................................323
Informační centrum ............................................................536
Silnice – čištění ................................................................2260
Silnice – opravy ...............................................................3500
Silnice – dopravní značení .................................................550
Silnice – technická pomoc .................................................150
Provoz veř. silniční dopravy ..............................................610
Odvádění a čištění odp. vod .................................................50
Vodní díla v krajině ............................................................180
Meteorologie ..........................................................................5
Neinvestiční náklady hrazené obcím ...................................20
ZŠ Mírová – příspěvek město ..........................................4000
ZŠ Ralsko – příspěvek město ...........................................3550
Ost. výdaje na školství (gymnázium, zápis do rejstř.) .......181
Speciální základní školy – příspěvek město ....................1380
ZUŠ – příspěvek město ......................................................450
Kino..................................................................................1670
Činnosti knihovnické .......................................................1635
Ostatní záležitosti kultury ..................................................555
Obnova hodnot místní kultury ...........................................745
Rozhlas a televize ..............................................................500
Záležitosti sdělovacích prostředků .....................................150
Záležitosti kultury, církví a sděl. prostředků ........................90
Prevence kriminality ..........................................................300
Využití volného času dětí a ml. – příspěvek město ............390
Zájmová činnost a rekreace ...............................................950
Bytové hospodářství .......................................................15564
Nebytové hospodářství .....................................................1900
Veřejné osvětlení ..............................................................2320
Pohřebnictví .......................................................................425
Komunální služby, územní rozvoj ...................................2371
Sběr a svoz kom. odpadu .................................................3300
Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň ................................3490
Dávky sociální pomoci ....................................................8500
Veřejně prospěšné práce .....................................................810
Pečovatelská služba ...............................................................6
Domov důchodců ...............................................................500
Soc. pomoc osobám v hm. nouzi .........................................60
Centra sociální pomoci ....................................................1300
Bezpečnost a veřejný pořádek .........................................3410
Požární ochrana – dobrovolná část ....................................600
Zastupitelstva obcí ...........................................................1770
Činnost místní správy ....................................................15834
Obecné příjmy a výdaje z finančních operací ....................700
Finanční vypořádání min. let ...........................................1127
Celkem ..........................................................................88837

Rozpočet města Mimoň na r. 2008
Co vás zajímá…



MiMoňský Zpravodaj • duben 2008 3

Kapitálové výdaje:
Energetické úspory – energetické audity + PD ........................................................................................................................ 1450
Komunikace z ulice u Hřebčína do prostoru kasáren – realizace .............................................................................................. 480
Přípravné práce pro PD k ÚŘ silnice od Jelena na Sídl. P. Ral. .............................................................................................. 2010
Humanizace Pražské – PD ......................................................................................................................................................... 115
Vranov komunik. a park k Julince – PD ÚŘ + SŘ..................................................................................................................... 152
Přechod u MŠ Nádražní, retardér MŠ Komenského .................................................................................................................. 100
Cyklostezka Srní potok – koupaliště Mimoň – koncepční záměr .............................................................................................. 200
Splátka úvěru ZŠ Ralsko – tepelná čerpadla .............................................................................................................................. 104
Rekonstrukce sportoviště u ZŠ Ralsko .................................................................................................................................... 1000
Rekonstrukce sportoviště u ZŠ Mírová – PD ÚŘ + SŘ ............................................................................................................. 260
PD výtah u ZŠ Letná .................................................................................................................................................................. 120
Knihovna – kopírka – příslušenství ............................................................................................................................................. 45
Knihovna – výpočetní technika ................................................................................................................................................... 80
Dokončení venkovních úprav Mírová 126 (spořitelna) ............................................................................................................. 250
Spořiče el. energie u VO ............................................................................................................................................................ 350
Územní plán ............................................................................................................................................................................... 900
Dokončení úpravy dvora u MěÚ ................................................................................................................................................ 600
Zástavba u Mitexu – PD SŘ ....................................................................................................................................................... 670
Revitalizace SpR – studie ............................................................................................................................................................ 95
PD Ohradní zeď ......................................................................................................................................................................... 123
PD Rekonstrukce bažantnice ..................................................................................................................................................... 121
Odkup nemovitostí – pozemek Jiráskova ul. ............................................................................................................................... 13
Hrad Ralsko ............................................................................................................................................................................... 100
Dýchací, vyprošťovací zařízení – hasiči .................................................................................................................................... 150
Kopírka – odbor správy majetku .................................................................................................................................................. 90
Nákup pozemku u koupaliště ..................................................................................................................................................... 842
Zámecký rybník – čerpání, zámecká louka – ter. úpravy .......................................................................................................... 200
Opěrná zeď serpentiny – dokončení .......................................................................................................................................... 961
Dostavba tělocvičny u ZŠ Ralsko ............................................................................................................................................ 8000
3 dětská hřiště ............................................................................................................................................................................ 500
Autobusové zastávky ................................................................................................................................................................. 600
Hlasovací zařízení ...................................................................................................................................................................... 100
Celkem .................................................................................................................................................................................. 20781

Financování ..........................................................................  Saldo příjmů a výdajů
Změna stavu krátkodobých účtů ..................................15870  Příjmy ........................................................................... 95564
Dlouhodobě přijaté půjčky .............................................3469  Výdaje ........................................................................ 109618
Uhrazené splátky dlouhod. přij. půjček .......................–5285   ........................................................................... ----------------
Financování celkem ...................................................14054  .................................................................................... –14054

(Všechna čísla jsou v tis. Kč, podrobnější údaje získáte na finančním odboru MěÚ)

Z jednání Zastupitelstva města Mimoně č. 2
Zastupitelé města Mimoně schválili ve čtvrtek 21. února rozpočet na rok 2008. V rozpočtu se počítá zejména s dostavbou tělocvičny 
na ZŠ Pod Ralskem. Bude se připravovat společný projekt s městem Zlotoria, který by měl oběma partnerským městům přinést 
velkou dotaci, na kterou by sama nedosáhla. Pro Mimoň to bude znamenat rekonstrukci bývalého špitálu u Božího hrobu v ceně 
několika milionů. Z budovy by se mělo stát muzeum. Dále se v rozpočtu počítá s dalšími výdaji na zlepšení vzhledu města, např. 
dokončení úprav na Kalvárii a u kostela sv. Petra a Pavla. Velmi podstatným krokem pro další rozvoj Mimoně bylo schválení 
prostředků na projektové dokumentace týkající se středu města. Zpracovávat se bude povodňový model, bez kterého podle nových 
pravidel nemůže město v centru nic stavět. V Malé ulici vzniknou rekonstrukcí objektu č.p.140 nové byty. Zastupitelé mysleli i na 
zájmové organizace, kulturu, sport atd. Ve městě vzniknou nová dětská hřiště a opravovat se budou autobusové zastávky. Před 
dokončením jsou projektové dokumentace na zástavbu u Mitexu. Mělo by dojít i k odkupu hradu Ralsko. Zdá se, že zastupitelé 
našli společnou řeč a město Mimoň čekají v tomto roce příjemné změny. Bude to však jen začátek. V následných letech bychom 
se měli dočkat celkového zlepšení vzhledu města, zejména pak centra včetně nám. 1. Máje a mělo by dojít k vyřešení dopravy.

Co vás zajímá…



MiMoňský Zpravodaj • duben 20084

Otevřený dopis
 Vážený pane starosto,

 po přečtení článku s názvem „Tajemníka za každou cenu?“, který jste napsal jako reakci na článek a názory Ing. Schleiera, 
bývalého tajemníka městského úřadu, jsem se rozhodla napsat Vám tento dopis. Nehodlám se vyjadřovat k faktům, která jsou, dle mého 
názoru, v mnohých případech velmi mírně řečeno nepřesná.

 Hlavní, co mě velmi pobouřilo, je oslovení, které jste zvolil pro Ing. Schleiera. Pane starosto, určitě je Vám známo, že pan Schleier 
má vysokoškolské vzdělání a nárok na užívání titulu „inženýr“. Pokud Vám je proti srsti oslovování vysokoškolským titulem, postačilo by 
určitě oslovení „pan“. Nemýlím-li se, oslovení „občan“ se naposledy používalo ve francouzské revoluci v 18. století. A v té době mělo navíc 
své opodstatnění. To ve Vašem článku chybí.

 A v neposlední řadě by zajisté bylo namístě se k bývalému tajemníkovi chovat s určitým stupněm úcty a pokory, zvláště když na 
městském úřadě působil více než šest let (a za tu dobu zde vykonal určité množství práce, byť ne vždy jsme s jeho rozhodnutími a názory 
souhlasili), což je mnohokrát déle, než na radnici působíte Vy.

 Závěrem mi dovolte říci, že bychom zde neměli zavádět kulturu, kdy „nástupci“ nerespektují a nectí práci „těch předchozích“.
S pozdravem

Lenka Grešlová

Partnerská smlouva byla podepsána
Dne  28.  února  2008  podepsali    primátorka města Mgr. Anna 
Miháliková za město Nová Baňa a starosta František Kaiser za město 
Mimoň smlouvu o partnerství mezi těmito městy. Účelem smlouvy 
je rozvíjet a podporovat vzájemnou výměnu zkušeností ve všech ob-
lastech komunálního života, hlavně však mezi občany a institucemi 
obou měst. Představitelé měst Nová Baňa a  Mimoň jsou přesvědčeni, 
že uzavřená  smlouva o  spolupráci  a partnerství  bude podporovaná 
občany obou měst a že do budoucnosti přinese naplnění společných 
cílů v  prospěch všestranného zkvalitnění života obyvatel.
Jaké je naše partnerské město?
Město Nová Baňa  leží v malebném prostředí středního Pohroní na 
styku  pohoří  Pohronský  Inovec  a Štiavnické  vrchy. Dominantním 
pohořím  této  oblasti  je  Pohronský  Inovec  (901 m n. m.),  který  se 
rozkládá mezi Tríbečom a Štiavnickými  vrchy. Nadmořská  výška 
města je 221 m n. m.
Nejstarší stopy osídlení této lokality vedou k pozdní době kamenné, 
na což poukazují archeologické nálezy kamenných sekeromlatů z „M-
lynárovho vrchu“. Známý ojedinělý nález bronzového sekeromlatu 
z „Janíkových zemí“ je ze střední doby bronzové (okolo roku 1 500 
před n.l.). Dokladem obchodních kontaktů této oblasti v době římské 
jsou nálezy mincí, datovaných do 2. a 3. st.n.l.
Před rokem 1337, ze kterého pochází nejstarší písemná zmínka o osadě 
Seunich – pozdější Nové Bani, narazili na tomto území těžaři z Pu-
kanca na zlatonosné žíly. Ze zvýšení počtu mlýnů na drcení rudy je 
možno usuzovat, že byly velmi výnosné, což napomohlo přetvoření 
původní osady na aglomeraci městského typu. V roku 1345 získala 
postavení  svobodného  královského 
a  hornického města  a  postupně  dostala 
i výsady: právo trhu, právo meče, míľové 
právo. Z hlediska správní organizace jsou 
důkazem vlastní samosprávy listiny z ro-
ků 1345, 1346 a 1347. Členové městské 
rady jsou doložení v mandátu Ľudovíta I. 
z 8. září 1345. Metačná listina, ve které 
jsou vyznačené chotárne hranice města, 
pochází z roku 1355. První listina s pečetí 
vydaná městem je z roku 1348.
Největší rozmach hornictví a středověké-
ho města je zaznamenaný v 2. polovině 14. 
století, kdy se Nová Baňa zařadila mezi 

sedm hornouherských  hornických míst.  Po  krátké  epoše  rozkvětu 
zažívá  však město,  vtáhnuté  do víru  vnitřních  nepokojů  v Uhrách 
a protitureckých válek, jednu ránu osudu za druhou – zničení města 
Turky  roku  1664,  stavovské  povstání  a morovou  epidemii,  která 
město v 17. století téměř vylidnila. Problémy spodní vody v dolech 
negativně působily i na další rozvoj hornictví. Zatopené doly měl za-
chránit atmosférický ohňový zdroj, sestrojený v roku 1722 anglickým 
konstruktérem Isaacem Potterem. Byl to první parní stroj na evrop-
ském kontinentu. V roku 1723 tu vzniká společnost na těžbu zlata. Se 
střídajícími se úspěchy s neúspěchy pokračovali těžaři v těžbě do roku 
1887, kdy byly zdejší doly pro nerentabilnost uzavřeny.
Už od  14.  století  bylo město  známé výrobou mlýnských kamenů, 
zručnými řemeslníky (vynikali hrnčíři, obuvníci, kováři, krejčí),  li-
dovými řezbáři, výrobci domácího a zemědělského nářadí a bohatou 
úrodou kvalitního ovoce.
V nedaleké Staré Huti vznikla v roku 1630 jedna z nejstarších uher-
ských skláren. Modernější průmysl se začal rozvíjet až v roku 1907 
vybudováním sklárny v Nové Bani. Historii města dodnes připomínají 
stavební památky – kostel Narození Panny Marie (farský) z 2. poloviny 
14.  st., kostel  sv. Alžběty a špitál z  roku 1391. Devatenácté století 
zanechalo městu  klasicistický kostel  sv. Kříže  na Kalvárii  (1826), 
pozdně klasicistické sousoší nejsv. Trojice (1847) a neogotickou poutní 
kapličku Panny Marie v Kohútove (1863).
Turistika
Vzhledem ke svojí poloze  je Nová Baňa a  její okolí  ideálním pro-
středím pro turistiku a sport. Krásná přírodní scenérie a okolní lesy 

lákají  v  létě milovníky  pokoje  a  ticha. 
Vodní nádrž Tajch a koupaliště poskytují 
možnost odpočinku u vody. Pro turisty je 
k dispozici několik značených turistických 
tras  a  naučný  chodník Vojšín.  Prostředí 
Nové Bani a okolí poskytuje velmi dobré 
podmínky pro cykloturistiku a v neposled-
ní řadě i pro jízdu na koni, kterou nabízí 
několik chovatelů koní. Z letních sportů 
jsou vytvořené dobré podmínky pro tenis, 
rybolov a vodní sporty. V zimním období 
jsou zde vynikající možnosti pro lyžovaní, 
ale i pro zimní turistiku na lyžích.

Co vás zajímá…



MiMoňský Zpravodaj • duben 2008 5

Hrad Ralsko
Dlouho jsem přemýšlela, zda se pustím do polemiky, která se týká záměru města Mimoně koupit zříceninu hradu Ralsko. Na jednání 
zastupitelstva jsem se svými argumenty neuspěla, proto se je pokusím představit vám, čtenářům Zpravodaje.
Nejprve několik faktických poznámek: zřícenina hradu Ralsko se nachází na katastrálním území dvou obcí – Pertoltic pod Ralskem 
a Ralsko. Pozemky včetně zříceniny jsou ve vlastnictví státu.
Po peripetiích, kdy se o případné vlastnictví pokoušely výše zmíněné obce spolu s Mimoní (každý třetinovým podílem) a snaze založit 
obecně prospěšnou společnost, došlo vedení města k názoru, že bude nejlepší o koupi Ralska usilovat samostatně. Zastupitelstvo města 
tak na svém jednání dne 17.1.2008 odsouhlasilo  záměr tuto zříceninu koupit (proti hlasovali kromě mě Ing. Ráček a MUDr. Štaňko; 
zdrželi se Mgr. Jirůtka a p. Starý).
Vzhledem k tomu, že jsem hlasovala proti tomuto záměru, chtěla bych představit pohnutky, které mě k tomuto rozhodnutí vedly. Předem 
je potřeba zmínit, že o danou zříceninu projevilo zájem taktéž město Ralsko. A to je, dle mého názoru, hlavní důvod, proč bychom měli 
zvážit tento záměr. Je třeba si uvědomit, že pokud sousední město žádá o koupi nemovistosti, která se nachází na pozemku v jeho kata-
strálním území, a my o ně žádáme taky, měli bychom k tomu mít pádné důvody. A ty mi pan starosta Kaiser rozhodně nesdělil. Já si, na 
rozdíl od vedení města Mimoně, rozhodně nemyslím, že Mimoň má v tomto případě patent na jediné správné řešení, kdežto Ralsko je 
město neschopné se o svou dominantu (která je podle mě daleko více dominantou města, které ji má ve svém názvu) náležitě postarat.
Dle mých informací byl starosta města Ralsko překvapen poté, co se až z tisku dozvěděl, že o zříceninu usiluje také město Mimoň. 
O jednání starostů obou měst ještě předtím, než naše zastupitelstvo tento záměr schválilo, nemůže být ani zmínka. Ve světle těchto sku-
tečností nechápu tvrzení pana starosty z minulého zastupitelstva, kdy řekl, cituji: „…zastupitelstvo města Ralska přijmulo rozhodnutí 
koupit hrad Ralsko dřív než my a ta reakce byla: než Mimoň, to to radši koupíme!!!“. Domnívám se, že poslední, co potřebujeme, je si 
rozházet vztahy se sousedním městem, které díky bytovým domům na Ploužnici už tak utrpěly v minulosti poměrně dosti.
Dalším neméně závažným argumentem proti koupi je fakt, že Mimoň má zajisté spoustu dalších priorit, kam může „strkat“ peníze. Nebo 
si myslíte, že chodníky či místní komunikace jsou úplně v pořádku?
Také bych raději viděla investování peněz do smysluplnějších akcí, třeba škol, dětských či jiných zájmových organizací, případně akcí 
pořádaných pro naše starší spoluobčany. Navíc ani nevíme, jak moc tato koupě zatíží rozpočet města Mimoně, neboť do dnešního dne 
starosta nepředložil plán nákladů, které nás v souvislosti s touto koupí čekají. To byl také hlavní argument, proč tento záměr nedoporučil 
finanční výbor.
Na závěr snad jen tolik. Ani po opakovaných snahách se mi na zastupitelstvu nepodařilo tento záměr zvrátit. Nezbývá než doufat, že 
zvítězí zdravý rozum.
Lenka Grešlová
Zastupitelka a předsedkyně finančního výboru
Poznámka: Žádám tímto redakční radu, aby nepokračovala ve své prazvláštní tradici posledních čísel Zpravodaje a nedala k dispozici 
tento článek panu starostovi na jeho případnou reakci už v tomto čísle, a tím ho neoprávněně zvýhodnila. Pokud chce pan starosta 
reagovat, nebráním se setkání před televizní kamerou MITELu.

Různé pohledy na jedno téma…
Vážená redakce,
mám před sebou váš zpravodaj z ledna 2008, který jsem si od Vás vzala právě na semináři v Liberci. Je standardně vedený, přehled-
ný, se seriózní grafickou úpravou a je v něm zastoupena většina rubrik, které městské a obecní zpravodaje mají – je dobrý. K vašemu 
dotazu:
1.  Za obsah zpravodaje odpovídá vydavatel, dle tiskového zákona. Vydavatelem zpravodaje město Mimoň.
2.  Vydavatel (město Mimoň) si zřídil redakční radu, která zpravodaj řídí a má svého odpovědného redaktora. Jestliže redakční rada 

a odpovědný redaktor rozhodnou, že v jednom vydání otisknou konkrétní článek a současně dají prostor k vyjádření i druhé straně, 
je to v souladu s tiskovým zákonem. Jestliže nějaký autor žádá: „Žádám tímto redakční radu, aby nepokračovala ve své prazvláštní 
tradici posledních čísel Zpravodaje a nedala k dispozici tento článek panu starostovi na jeho případnou reakci už v tomto čísle, 
a tím ho neoprávněně zvýhodnila“ – může žádat. Ale je pouze na rozhodnutí RR a redaktora, jak se zachová. Nezakládají svým roz-
hodnutím na žádný spor, neporuší žádný zákon, ba naopak se chovají v souladu s Etickým kodexem novináře, který vydal Syndikát 
novinářů České republiky.

3.  Toto jejich rozhodnutí není v žádném případě cenzura!
4.  Vaše chování – že dáte v jednom čísle prostor protistraně, je naprosto etické a tímto způsobem se chová řada jiných solidních redakcí 

zpravodajů, což mohu doložit zkušenostmi kolegů, které jsem vyslechla na seminářích po celé republice (např. Semily, Beroun, 
Nové Město na Moravě, atd.)

Stůjte si za svým, chováte se správně a nenechejte si vnucovat vzor chování někoho jiného. Máte dobře vedený zpravodaj a odvádíte 
dobrou práci! S pozdravem

 Mgr. Helena Sedláčková, lektorka semináře o obecních zpravodajích

Co vás zajímá…



MiMoňský Zpravodaj • duben 20086

Poradní dny
Poradní den pro zdravotně postižené a seniory se koná 10.4.2008 od 
10.00 do 12.00 hod. v Centru pro seniory /dolní sídliště/. Informace 
podává Jaroslava Kubištová.

Zastupitelstvo města
Další pravidelné jednání je stanoveno na 17.4.2008 v Domě kultury 
Ralsko od 16,30 hod

Mimoňské trhy
Pravidelné prodejní trhy se budou konat 18.4.2008 na nám. 1. máje.

Do nejstarší sklárny
Klub  českých  turistů  – Česká Lípa  pořádá 19. dubna 2008  výlet 
„Do nejstarší sklárny“. Trasa: Chřibská ČD – sklárna – Švédský kříž 
– muzeum Hänkeho – Tříkrálová kaple – Rybniště ČD (+ vodní ná-
drž Chřibská). Odjezd je z České Lípy, hlavního nádraží v 8:35 hod. 
(z Mimoně v 8:06 hod.). Návrat do 17:30 hod. Počet pěších km je 10, 
občerstvení bude možné na trase. Účastníkům se doporučuje zakoupit 
zpáteční lístek.
Srdečně Vás zvou vedoucí J+J Dobrovolní, Panská 19, 471 24 Mimoň, 
tel.: 607 538 152

Slet mimoňských čarodějnic
U vinárny „M“
Vinárna a penzion M ve spolupráci s DDM Vážka pořádá dne 
30.4.2008 od 18.00 hod. „Pálení čarodějnic“ na parkovišti před 
vinárnou. Možnost zakoupení vuřtů a občerstvení. K zábavě 
přispěje reprodukovaná hudba. Těšíme se na Vaši návštěvu.

Budinský – Vinárna a Penzion M

Na koupališti
Jako každý rok se 30. dubna bude konat slet mimoňských 
čarodějnic na koupališti v Mimoni. Opět budou vyhodnoce-
ny dospělé  i dětské čarodějnice a nejoriginálnější dopravní 
prostředek. Slet  je  u hasičské  zbrojnice. Čas  a podrobnější 
informace budou ještě doplněny na plakátech.
Informace poskytuje paní Nagyová, tel.: 607 854 776.

Poděkování
Váženému panu  starostovi, Městskému úřadu Mimoň,  komisi  pro 
občanské  záležitosti,  děvčatům z Mitelu. Děkujeme Vám všem za 
krásné a důstojné uspořádání naší diamantové svatby.

Štěpánka a Bohumír Černý

Povinné očkování psů 
proti vzteklině
Odbor zemědělství a ŽP MěÚ Mimoň oznamuje všem chovatelům 
a majitelům psů, že povinné očkování psů proti vzteklině se uskuteční 
v dubnu letošního roku v následujících místech a termínech:
I. Ordinace MVDr. Přikrylové Na Mlýnské stezce v Mimoni
Středa  16.dubna  14,00 - 15,00 hodin
Čtvrtek  17.dubna  14,00 - 15,00 hodin
Pátek  18.dubna  14,00 - 15,00 hodin

II. Autobusová zastávka ve Vranově
Pátek 18.dubna od 15,00-15,30hodin
Upozorňujeme všechny majitele a chovatele psů , že v souladu s plat-
nými právními předpisy musí  každý pes starší 6-ti měsíců mít na území 
naší republiky  platné očkování proti vzteklině. Doklad o očkování je 
chovatel povinen uchovávat po dobu nejméně 1 roku a na požádání 
jej předložit orgánům vykonávajícím státní dozor. K prvému očkování 
zvířete musí dojít v jeho stáří 3 až 6 měsíců, následně pak každým ro-
kem k včasnému přeočkování. Nesplněním této povinnosti se dopouští 
fyzická osoba přestupku, za který může Krajská veterinární správa 
uložit pokutu až do výše 10.000,-Kč

Ing. Alena Smrčková, vedoucí odboru zemědělství a ŽP

Informační centrum nabízí 
slevovou kartu 
BENEFIT Program
Program má za cíl zpříjemnit pobyt v severních Čechách. Díky slevové 
kartě můžete využít řadu slev a bonusů v celé síti zařízení – kulturní 
instituce, památky, sportoviště, hotely, penziony, restaurace. Výhodné 
jsou slevy do centra BABYLON, ZOO, botanické zahrady a slevy na 
vstupném na hrady a zámky. Karta platí až pro čtyři osoby, proto může 
být užitečným průvodcem jak pro jedince, tak pro rodiny s dětmi.  Cena 
je 35,- Kč a platnost do ledna 2010. 
Nabídku poskytovatelů slev a bonusů spolu s dalšími  informacemi 
najdete na www.liberecky-kraj.cz pod odkazem na cestovní ruch.

Zřízení peněžního fondu
Zastupitelstvo města Mimoně na svém jednání dne 20.3.2008 schválilo 
zřízení  Fondu rozvoje infrastruktury města Mimoně. Z fondu  budou 
poskytovány půjčky majitelům nemovitostí v KÚ Mimoň. Půjčky lze 
poskytnout na tyto účely:
–  rekonstrukci a opravy kanalizační přípojky
–  rekonstrukci a opravu septiku nebo domovní ČOV u staveb starších 

5 let
–  instalaci nového  septiku   nebo domovní ČOV u  staveb  starších 

5 let
–  rekonstrukci  nebo  realizaci  infrastrukturních  přípojek  u  staveb 

starších 5 let (plyn, CZT)
Podmínkou poskytnutí půjčky je spoluúčast žadatele ve výši 10 %, 
půjčka je úročena 3 % a doba splácení je max. 9 let. Maximální výše 
půjčky v jednotlivém případě je 500.000 Kč.
Podrobné  informace získáte na MěÚ u vedoucí finančního odboru, 
tel. 487 805 061. Pravidla o použití prostředků z Fondu rozvoje in-
frastruktury města Mimoně jsou zveřejněny na webových stránkách 
města www.mestomimon.cz.

Kunešová Hana, vedoucí finančního odboru

Narozené děti
Tomáš Štafl 
Matěj Vít
Kateřina Saláková
Jan Bláha 
David Blaha 
Matěj Michal 
Karolina Kolesnyková
Amélie Palusková
Adéla Drahotová
Tomáš Škarpa 
Marek Hruška

oznámení



MiMoňský Zpravodaj • duben 2008 7

oznámení

ALCOMP s.r.o., Česká Lípa
AMÉBA, Mimoň 
ART WELD s.r.o.  – svařování, pobočka Mimoň 
AUTO MOTO – Bursa Miroslav, Mimoň
BUFET Luky, Mimoň
CESTOVNÍ kancelář nám. 1. máje, Mimoň
CICHÁK Václav, Mimoň
ČESKÁ SPOŘITELNA a.s., pobočka Mimoň
ČÍŽKOVÁ Helena - butik, Mimoň
DÁRKOVÉ ZBOŽÍ - Pleskačová Alena, Staré Splavy
DOMÁCÍ POTŘEBY - Aleš Rampas, Mimoň
EXCESS CLUB – Fr. Kaiser , Mimoň
F-INTERIER s.r.o., Česká Lípa
FITNESS studio „ F “ Mimoň
GE Money Bank a.s., Mimoň 
GENERALLI Pojišťovna a.s.,  pobočka Mimoň
GORDIC Distributor, Nový Bor
GRILOVANÁ KUŘATA – nám. 1. máje,   Mimoň
HENIG - Security Servis s r.o., Č. Lípa
JATKA Váša, Mimoň
JEDNOTA SD, Dvůr Králové nad Labem
JEDNOTA SD, Liberec
JIZERSKÉ PEKÁRNY spol. s.r. o., Česká Lípa
JONÁŠ Zdeněk, Mimoň
KADEŘNICTVÍ Patrik Romančik, Česká Lípa
KADEŘNICTVÍ Rozmarová Jana, Mimoň
KLENOTY – Steinfestová Ivana, Mimoň
KLIMA Piano s.r.o., Mimoň
KOSMETICKÉ služby – Jarošová Jana, Mimoň
KVĚTINÁŘSTVÍ – p. Skálová, Mimoň
KVĚTINÁŘSTVÍ Feérie, Mimoň
KVĚTINKA Šafrán, Mimoň
KVĚTINKA, Malá ulice, Mimoň
LÉKÁRNY Mimoň
LYDIE – drogerie, kosmetika, Mimoň
MASÁŽE – SOCHANIČOVÁ Jaroslava, Mimoň

MĚSTO Mimoň
MI-CAR, s.r.o. Mimoň
MIMON.NET – Petr Jiskra, Mimoň
MÍSTNÍ KT Mimoň a.s.
MITOP, a.s., Mimoň
ML Tuning, Mimoň
MOBILY -POČÍTAČE prodejna Mírová ul., Mimoň
OBČERSTVENÍ – I. Kubátová, Mimoň
OPA - knižní velkoobchod,  Praha
OPRAVNA TELEVIZORŮ – Ladislava  Hrubá, Mimoň
OPTIKA  - Zatloukalová Lenka, Mimoň
OPTIKA – Ondráček, Jan, Mimoň
PÁNEK Josef, Mimoň
PAPÍRNICTVÍ Vaněk, Mimoň
PAVELKOVÁ Vlasta - Jeans, Mimoň 
PEKÁRNA Limma, Česká Kamenice
PEKÁRNA U Tomáše, Česká Lípa
PEKÁRNA Stráž pod Ralskem
PEKAŘ  Zdeněk, Mimoň
PLOUŽNICE s.r.o. zemědělská farma, Ploužnice
PO-MI  Market Letná, Mimoň
ŘEZNICTVÍ  a uzenářství - Roman Lehký, Mimoň
SERVIS Pneu-Aku – p. Havlík,  Mimoň
SKI OFFICE JTN s.r.o., Praha
SKLENÁŘSTVÍ – p. Kouba, Mimoň
SPILKA a HORÁK – Počítače s.r.o., Česká Lípa
STAVEBNINY Lípa – J. Hampejsová,   Mimoň
STRACHOTOVÁ Lenka, Mimoň
ŠIBRAVA Richard - kopírky CANON, Česká Lípa
ŠICÍ STROJE – Jiří Kleinpeter, Mimoň
ŠTEFKO Dominik,  Nový Bor
TISKÁRNA Ralsko, Mimoň
TRAFIKA  p. Vrátná, Mimoň
TRAFIKA p. Motejlová, Mimoň
TSM, Mimoň
VÁLKOVÁ Renata, Mimoň

Poděkování sponzorům Reprezentačního plesu města 2008:
Generálním sponzorem letošního plesu byla: MI.TA Mimoň pobočka Instalcentrum Mimoň

Za poskytnuté
sponzorské dary

děkujeme!
Odbor kultury MěÚ Mimoň

VALMO Nábytek, Mimoň
VELKOVÝKRMNY Zákupy
ZAHRADNICTVÍ Mijana,  Mimoň
ZENA - zemědělský nákup a.s., 
Mladá Boleslav
ZIMPEL s.r.o., Mimoň
ZVERIMEX – H. Ouhrabková, Mimoň

+ další sponzoři,
   kteří si nepřejí být jmenováni

Šťastní výherci hlavní ceny
Hudbu na plese vystřídalo vystoupení 

tanečníků z Brasil Show



MiMoňský Zpravodaj • duben 20088

kultura
Kino Ralsko bude promítat:
Asterix a Olympijské hry
Neděle 6. dubna od 15,00 hod.
Vstupné 75 Kč, 117 min., DABING
Rodinná  komedie. Asterix  a Obelix  jsou  zpět! A  tentokrát 
vás čeká příběh plný sportovního zápolení mezi Galy a jejich 
soupeři z celého světa. A při tom všem se odvážný mladý Gal 
Alafolix  vášnivě  zamiluje  do  řecké  princezny  Iriny.  Spolu 
s Asterixem a Obelixem a za pomoci jejich čarovného elixíru 
se  vydá do Řecka  s  cílem vyhrát  nejen Olympijské hry,  ale 
i srdce princezny Iriny

Lovci pokladů 2: Kniha tajemství
Úterý 8. dubna od 19,00 hod.
Vstupné 75 Kč, 124 min., titulky
Dobrodružný film. Nově nalezené stránky deníku prezidenta 
Lincolna  nesou  šokující  odhalení  o  tom,  že  se    předek nej-
známějšího hledače pokladů, Thomas Gates, podílel na  jeho 
atentátu. Očistí Ben Gates (Nicolas Cage) jméno rodiny?

Nejkrásnější hádanka
Pátek 11. dubna od 17,00 hod.
Vstupné 75 Kč, 98 min.
Nová filmová pohádka Zdeňka Trošky.  Inspirací  pro  scénář 
filmu  se  staly Drdovy  pohádky O Matějovi  a Majdalence 
a O princezně, která hádala, až prohádala. Získá chytrý Matěj 
sedlákovu dceru Majdalenku?

3:10 Vlak do Yumy
Úterý 15. dubna od 19,00 hod,
Vstupné 59 Kč, 117 min., titulky
Do 12 let nevhodné
Dobrodružný western. Bezcitný a sebevědomý pistolník Ben 
Wade (Russell Crowe) přepadne poštovní dostavník a bez milos-
ti postřílí všechny členy doprovodu. Jenže každý jednou udělá 
chybu. Je zatčen. Rančer Dan Evans (Ch. Bale) má dluh, který 
není schopen splatit. Za 200$ se přidává k eskortě dobrovolníků, 
která Wadea musí živého dopravit k soudu v Yumě.

Alvin a Chipmunkové
Neděle 20. dubna od 15,00 hod.
Vstupné 59 Kč, 87 min., DABING
Animovaný film.  Po Garfieldovi  přicházejí  na  scénu  bratři 
Alvin, Simone a Theodor. Jsou to neobyčejné veverky, které 
nejen že umí mluvit, umí i výborně zpívat. Jednoho dne narazí 
na Davida, který si jejich talentu všimne a nechá je natočit des-
ku. Následují koncerty, davy fanoušků a Chipmunkové se čím 
dál tím víc pouštějí do různých dobrodružství s dramatickými 
následky, a Davidova trpělivost pomalu naráží na strop. Podaří 
se Alvinovi a ostatním zachránit přátelství s Davidem?

Sweeney Todd: 
Ďábelský holič z Fleet Street
Úterý 22. dubna od 19,00 hod.
Vstupné 65 Kč, 116 min., titulky
Do 15 let nevhodné
Drama. Nespravedlivě  odsouzenému Benjaminu Barkerovi 
(ďábelsky dobrý Johnny Deep) trvalo celých 15 let, než unikl 
do Londýna. Je plně rozhodnutý pomstít svou rodinu i zma-
řené  roky.  Setká  se  se  svou  novou  společnicí,  paní Neville 
Lovettovou,  změní  si  identitu  na Sweeneyho Todda  a  začne 
provozovat svou starou živnost - holičství. Jeho salón je těsně 
nad pekařským krámkem, kde paní Lovettová peče své vyhlá-
šené masové bochánky. Kde asi končí nepohodlní zákazníci? 
Režie Tim Burton.

Reservation Road
Pátek 25. dubna od 19,00 hod.
Vstupné 65 Kč, 102 min., titulky
Psychologický thriller. Ethan, otec oběti autonehody, se nedo-
káže se situací vyrovnat a stává se čím dál posedlejší v hledání 
vraha a odplaty. Dwight je ten, kdo Ethanova syna srazil a odjel 
z místa činu. Neuvěřitelný strach, že mu jeho bývalá žena zakáže 
kontakt s vlastním synem, mu nedovolí se přiznat. Jenže lež má 
krátké nohy a Dwight je svým zaměstnavatelem přiřazen jako 
právník Ethana v případu jeho syna. 

O rodičích a dětech
Pondělí 28. dubna od 19,00 hod.
Vstupné 59 Kč, 110 min.
Film chce navázat na nejlepší tradice české filmové komedie. 
Vtipné dialogy, výjimečné herecké výkony a humor spojující 
diváky  napříč  generacemi. HRAJÍ:  Josef  Somr, David No-
votný, Miriam Kraftová, Luboš Kostelný, Jiří Lábus, Zuzana 
Stivínová a další.

--------------------------------------------------------------------------

Síla jarních bylin
Přednáška bylináře a léčitele Pavla Váni
Pondělí 7. dubna od 17,00 hodin.
Vstupné dobrovolné.

Mezi  přední  postavy  současné  fytoterapie  patří  Pavel 
Váňa, který je díky své senzibilitě, píli, touze po poznání 
a přirozené laskavosti vynikajícím příkladem moderního 
bylinkáře s širokým rozhledem po svém oboru. 

Taneční zábava pro seniory
Středa 16. dubna od  15 hodin.
Vstupné 30 Kč.  K tanci i poslechu hraje V. Bretšnajdr.



MiMoňský Zpravodaj • duben 2008 9

kultura

1.  Dům kultury Ralsko je víceúčelové kulturní zařízení města 
Mimoně. Je určeno k pořádání kulturních, společenských 
a prodejních akcí. K tomu je využíváno promítací, zvukové 
a osvětlovací techniky a vybavení sálu s hostinským zaříze-
ním včetně vestibulu kina. Jeho využití řídí odbor kultury 
MěÚ Mimoň.

2. Kapacita
a)  při promítání činí – 154 osob
b)  při využití sálu ke  kulturní a společenské akci – 266 osob
c)  Plné využití kapacity nesmí překročit 420 osob

3. Povinnosti žadatele
a)  Při žádosti o pronájem
Zájemce nejpozději měsíc před termínem plánované akce pí-
semně požádá odbor kultury o pronájem prostor Domu kultury 
Ralsko, kde uvede:
•  druh akce
•  dobu konání
•  předpokládaný počet účastníků
•  odpovědného pracovníka + kontakt
•  potvrzení o tom, že v případě své nesolventnosti je pojištěn 

pro případ vzniku škody na majetku města
•  v  případě,  že  jde  o  akci,  na  kterou  se  vztahuje  zákon 

č.84/1990 Sb. O právu shromažďovacím je povinen doložit 
splnění ustanovení tohoto zákona

•  způsob zajištění pořádkové služby
•  způsob zajištění požárního dozoru
•  způsob předání prostor pořadatelem vlastníkovi objektu
•  specifikace požadovaných služeb

Pořadatel je povinen předem akci dle jejího charakteru nahlásit 
všem dotčeným  subjektům: OSA,  Intergram, Dilia,  finanční 
odbor MěÚ Mimoň.

b)  Záloha za pronájem
Nejpozději  v  den  konání  akce  složí  nájemce  v pokladě 
Mimoňské komunální, a.s. zálohu ve výši 5000,- Kč (správci 
se prokáže dokladem). Ve výjimečném případě lze zálohu složit 
přímo u správce DKR. Nezaplacení této zálohy je důvodem pro 
odmítnutí předání sálu a zrušení akce. Z této zálohy je prove-
den odpočet pronájmu a jsou hrazeny další případné náklady 
vzniklé v souvislosti s vypořádáním akce pronajímatelem. Od 
této zálohy lze dle charakteru akce na základě písemné dohody 
s vedoucím odboru kultury upustit. Současně s touto dohodou 
budou  stanoveny  podmínky  pro  organizační  zajištění  akce 
pořadatelem.

c)  Při předání objektu
Správce předá objekt  pořadateli  akce v předem dohodnutou 
hodinu. Pořadatel je povinen si při převzetí objektu tento řádně 
prohlédnout a upozornit na případné závady na zařízení. Na 
pozdější reklamace již nebude brán zřetel. Při vracení objektu 

správci je pořadatel povinen předat  svěřené prostory nepoško-
zené a čisté. V případě, že se zaváže zajistit si úklid svépomocí, 
předá správci objekt ve stavu, v jakém ho přebral ( vč. odveze-
ného odpadu). Pokud dojde k poškození a znečištění zařízení, 
včetně interiéru, je pořadatel povinen uhradit náklady spojené 
s  uvedením  do  původního  stavu. K úhradě  takto  vniklých 
nákladů je využito složené zálohy. Pokud náklady přesáhnou 
poskytnutou  zálohu,  zavazuje  se  uhradit  škody v plné  výši. 
O předání a převzetí objektu je učiněn stručný záznam. Předání 
objektu je možné provést následující den. Tato skutečnost je 
obsažena v předávacím protokolu

d)  Při jeho provozu
Je pořadatel  akce povinen  zachovávat  veškerá  bezpečnostní 
opatření. Dále  je  povinen  zachovávat maximální  pořádek 
a dodržování hygienických a protipožárních předpisů včetně 
zákazu kouření. Pořadatel  zabezpečí,  že nikdo nevstoupí do 
prostor, které nepřevzal. Prostory bufetu a kuchyně nemohou 
být předmětem jednorázového pronájmu.

4. Poplatky
a.  Poplatky za pronájem
  I. Pro mládežnické a seniorské organizace při nekomerční 

činnosti (nevybírá se vstupné, neprovozuje tombola či jiná 
výdělečná činnost) -   zdarma  

  II. ostatní akce – 500,- Kč/hod.
b.  Poplatky za poskytované služby
(Od těchto poplatků nemohou být osvobozeny žádné subjekty, 
které dané služby využívají.)
–  poplatek za zapůjčení ozvučení: 300,-Kč/den
–  poplatek za zapůjčení osvětlovací techniky: 100,-Kč/den
–  služby správce DK Ralsko, odborná obsluha osvětlovací 

a ozvučovací techniky  ( vč. její přípravy): 150,-Kč/hod.
–  poplatek za služby šatnářky (1 osoba) : 80 Kč/hod.
–  poplatek za služby promítače (1 osoba) : 150 Kč/hod.
–  úklid sálu: 1000 Kč 

Osvětlovací a ozvučovací techniku nelze zapůjčit bez zajištění 
odborné obsluhy - pracovníka DKR. 

5. Výjimky
Jakékoliv  výjimky  schvaluje  pouze Rada města  na  základě 
předem podané žádosti.Tato směrnice nabývá platnosti dnem 
15.2.2008 v souladu s usnesením Rady města č. R 08/107

V Mimoni dne  14.2.2008

Nová směrnice na pronájem Domu kultury Ralsko

Formulář „Žádost o pronájem DKR“ je možné obdr-
žet osobně v IC, v Městské knihovně nebo ho nalez-
nete v elektronické podobě na www.mestomimon.cz.



MiMoňský Zpravodaj • duben 200810

kultura
Za muzikou do Cvikova
Mnohaletá tvůrčí spolupráce se ZUŠ Cvikov vyústila 26.února v další společné 
hudební  setkání. Tentokrát  jsme my Mimoňští  jeli  za  cvikovským publikem. 
A program jsme měli vskutku pestrý. Takový, aby naši přátelé ze Cvikova nahlédli 
do naší muzikantské kuchyně a ochutnali od každého kousek.
Vůbec poprvé vyjely za hranice Mimoně Zpěvandulky – dětský pěvecký sbor, 
který sotva odrostl „plenkám“, už si pomalu hledá své místo v hudebním minisvětě 
našeho města. Nechyběla Komorní skupinka, která letošním rokem vstoupila do 
druhé desítky svého hudebního působení. Snad největší úspěch mělo vystoupení 
s názvem Šamanský tanec, kde se netradičně v roli taneční představili žáci vý-
tvarného oboru pod vedením p. učitelky Šárky Krousové a to vše za doprovodu 
šamanských bubnů Komorní skupinky. Divoký taneční rej a divoká hudba nenechala sál plný diváků chladným, ba naopak. Číslo 
se muselo opakovat.
Druhá polovina patřila našim hostitelům. Jako vždy skvělá Lusatia consort – flétnový soubor obohacený o řadu středověkých 
nástrojů se vystřídal s pěveckým sborem Lužánek, se sólovým zpěvem a několika klavírními čísly.
To vše dohromady tvořilo báječnou hodinku dobré muziky v podání dětských hudebníků. Závěrem snad jen tolik, že je moc pri-
ma, zahrát si i v jiném městě, v jiném prostředí, pro jiné publikum. Pro děti je to dobrá motivace, hnací motor, ve chvílích, kdy 
se jim třeba nechce cvičit. Je důležité mít stále něco před sebou a nehrát si jen tak doma, tzv. pod pokličkou, protože vidí-li děti, 
že svou hrou přináší radost druhým, pak je jejich radost z hudebního tvoření dvojnásobná.

-REG-

Jarní prázdniny na horách
O letošních jarních prázdninách se zúčastnilo 15 dětí a několik dospělých 
„zimního tábora“ (i když byl sníh jen jedno dopoledne) – tedy spíše jarního 
tábora - na chatě Dřevomorka v Horní Světlé v Lužických horách. Během 
7 dnů jsme hráli etapovou hru Rok na vsi, podnikli jsme několik výletů 
do okolí a hlavně jsme se navzájem poznávali a hráli jsme si. Věřím, že 
se pestrý program všem dětem líbil a vedoucí že bez újmy přežili. Někdy 
příště – třeba v létě – můžete jet s námi i vy!
Za tým vedoucích 

Kristýna Králíčková, DDM Vážka

Dům dětí a mládeže „Vážka“ 
Mimoň, Letná 

vyhlašuje
VÝTVARNOU A FOTOGRAFICKOU 

SOUTĚŽ 
na téma „DOMÁCÍ MAZLÍČCI“

Pravidla soutěže:
•  Na zadní straně svého díla uveďte název 

práce, celé jméno autora, datum narození 
a adresu trvalého bydliště.

•  Termín přihlášení: do 30. 5. 2008.

Výstavu  prací  a  zároveň  vyhlášení  výsledků 
soutěže můžete  zhlédnout  dne  14.  6.  2008 
zároveň s krajským ekodnem - „Dnem pro ka-
marádku přírodu“. Vyhlášení soutěže proběhne 
v 1000 hodin.

Pozvánky DDM Vážka
Pokus o zápis do Mimoňské knihy rekordů
ve spolupráci s mimoňskými školami se pokusíme poprvé zapsat do nové 
knihy rekordů vytvořením veeeeelmi dlouhé housenky.
27. 4. 2008 
Výtvarná dílna – výroba čarodějnic – jako vždy mezi 9,00 a 12,00 se 
sejdeme v DDM Vážka  a  společně  si  vyrobíme  čarodějnici.  S  sebou: 
přezůvky a 20,- Kč.
30. 4. 2008 
Čarodějnice – ve spolupráci s Vinárnou „M“ uspořádáme Pálení čaro-
dějnic na tradičním místě, tedy před vinárnou. Budete si moci zasoutěžit, 
zazpívat,  zatancovat,  něco možná  vyhrajete… Ale  hlavně  si  společně 
pořádně zarejdíme, i když vám není 800 let :)
14. 6. 2008
Den pro kamarádku přírodu – krajský ekoden
Tradiční  akce  společně pořádaná  skautským přístavem Ralsko Mimoň 
a DDM Vážka bude tentokrát zaměřená na téma „Domácí mazlíčci – cvi-
čené opičky nebo svobodní živočichové?“ Těšit se můžete na každoroční 
pohodové hry,  eko – aktivity,  rébusy a  testíky,  lodičky a  letos  také na 
vystoupení Klubu agility Mimoň.

Přestože v době
uzávěrky venku
hustě sněží,
vybírali jsme
tentokrát
z obrázků, které
děti namalovaly
na téma
„čarodějnice“.
A zde je ten
nejhezčí.
Namalovala ho
Mirka Perutková
z MŠ Komenského.

redakce



MiMoňský Zpravodaj • duben 2008 11

knihovna
Trocha humoru neuškodí
To si zřejmě říkali žáci mimoňských základních škol, kterým 
jsme rozdali v měsíci únoru a březnu anketní lístky. Chtěli jsme 
se dozvědět,  co  je v oblasti knih a čtení zajímá, co by chtěli 
v knihovně zlepšit. A zde jsou ukázky odpovědí:

Otázka: Proč nechodíte do knihovny?
Odpovědi:
Nemám čas, musim pařit mafii.
Neřeknu.
Zatím mě literatura nezajímá.
Protože tam nechodím.
Jen tak, ze srandy.
Protože.
Nikdy jsem to nezkusil.
Protože sem čet všechno a knihy mám doma.
Je to nuda číst.
Prostě ne.
Otázka: Je něco, kvůli čemu byste se do knihovny 
přihlásili?
Odpovědi:
Já chodím do knihovny, protože mě k tomu donutila mamka.
Kdyby tam byly hezký holky.
Kdyby tam byla čajovna.
Syn odpověděl, cituji: „Na to zapomeň!“
Otázka: Jaké noviny nebo časopisy čtete?
Odpovědi:
TV program
Playboy
Komixi
Lidové noviny

Nové knihy
Sbírka pistolí a revolverů: 206 pistolí a revolverů z českých 
soukromých sbírek (Harák, Milan)
Pořád se něco děje (Donutil, Miroslav). Vzpomínky oblíbeného 
baviče.
Útěk z afrického pekla:  zpověď Češky o pěti  letech  týrání 
a ponížení (Koudelková, Barbora)
Zátoka bouří (Shaw, Patricia). Do trestanecké kolonie v Tas-
mánii  přijíždí  nový  transport  vězňů. Najdou  zde  nový,  lepší 
život?
Moc se nekasej, sukni vykasej!: 365 rad Haliny Pawlowské 
(Pawlowská, Halina). Životní rady známé moderátorky.
Dary se přece nevracejí: opravdový příběh atypické pěstounské 
rodiny (Janáková, Ludmila)
Archivy hrůz  (Stross, Charles).  Špionážní  hackerský  sci-fi 
thriller
Copak to tu kvete? Poznej 50 našich nejběžnějších kvetoucích 
rostlin  (Stichmann-Marny, Ursula)
Píseň Juditina (Hejcman, Pavel) Drama ženy, manželky diplo-
mata, která jako dívka přežila holocaust a po letech pátrá po uta-
jovaných souvislostech únosu a zavraždění     jejího manžela
Psí abeceda: všechno, co potřebuji od svého člověka (Wailly, 
Philippe de)

Studenti, pozor!
Překladatelská  firma  Skřivánek  pro Vás  připravil  burzu 
učebnic a podpůrných učebních materiálů. Vyberte si na síti 
a nechte si poslat učebnici až domů! Na této webové stránce 
najdete burzu použitých i nových učebnic: www.skrivanek.
cz/jazykova-skola-burza-ucebnic.htm. Vybírat můžete z ne-
přeberné škály jazykových učebnic, cvičebnic či multimedi-
álních CD-ROMů. Nejvíce učebních pomůcek je vhodných 
pro  studium anglického  jazyka,  ale  najdete  zde  i  učebnice 
bulharštiny  či  portugalštiny. Některé  učebnice  si můžete 
osobně vyzvednout na nejbližší pobočce, některé  je možno 
doručit jen na dobírku.

Březnové akce v knihovně
Přednáška „Trénink paměti“
Dne 17.března se v Městské knihovně uskutečnila přednáška 
pořádaná  v  rámci  celosvětové  akce  „Týden  uvědomění  si 
mozku“  (Brain Awareness Week). Tuto  akci  již  po  desáté 
pořádala  organizace Dana Alliance  for  the Brain  a  občané 
se  na  ní  srozumitelnou  formou mohli  dozvědět  o  principu 
fungování mozku. Cílem Národního týdne trénování paměti 
bylo přesvědčit nejen seniorskou populaci, že si ještě docela 
slušně pamatuje, když jí někdo poradí, jak na to.  Přednášela 
Petra Marková a současně návštěvníci měli možnost si  získané 
informace prakticky formou hry ověřit.

Besedy s dětmi
V průběhu měsíce se uskutečnilo cca 12 besed zaměřených 
tématicky na  jaro a Velikonoce. Děti  si připomněly  tradice 
a zvyky spojené s těmito svátky jara.



MiMoňský Zpravodaj • duben 200812

historie
Z jara národů v Mimoni
Rok 1848 byl poznamenán mohutným lidovým hnutím, které se 
dotklo celé Evropy. Právem mluvíme o jaru národů, současném 
probuzení ducha demokratismu a utváření moderní společnosti. 
Nebylo místo v Čechách, město ani vesnice, kam by nepronikl 
závan nové doby. 
Po  vídeňských  nepokojích  v březnu  1848  propustil  císař 
Ferdinand ministra Metternicha  a  slíbil  národům Rakouska 
ústavu. Měla zahrnovat i požadavek národní rovnoprávnosti. 
K ochraně  budoucí  ústavnosti  byly  ve městech  zakládány 
národní gardy. V samotné Mimoni se takto seskupilo asi 300 
mužů, kteří měli i podporu hraběte Františka Hartiga. Majitel 
panství byl od roku 1840 činný v ústředních státních úřadech 
a byl stoupencem modernizace Rakouska cestou větší autono-
mie jednotlivých korunních území.
Národní gardě věnoval peníze na zakoupení zbraní, zatímco 
místní ženy začaly sbírat peníze na prapor. Dodala ho firma 
Ignaz Gottwald z Prahy. Oproti jiným místům totiž manželky 
měšťanů se samy do vyšívání nepustily.
Prapor byl z bílé a červené hedvábné látky zdobený těžkým 
krumplováním. Na jedné straně byl stříbrem vyšit český lev, 
na druhé straně byl znak města. Lišil se tím od praporu česko-
lipského, kde proti českému lvu byl rakouský orel. Vysvěcen 
byl 28. září 1848 o svátku zemského patrona svatého Václava. 
Hraběnka Juliána Hartigová, rozená Grundemannová převza-
la úlohu matky praporu, zatímco její snacha stejného jména, 
rozená Bellagarde převzala roli kmotry.
Od samého počátku se garda cvičila beze zbraně i ve zbrani 
na panských lukách. Občanstvo tak mělo prvně v historii sbor, 
který neměl být  opozicí vládě, nýbrž dobrovolnickým sdru-
žením k ochraně veřejného pořádku a bezpečí před možnými 
nepokoji vyvolanými nižšími sociálními vrstvami. Málo zná-
mou skutečností je, že do známosti vešel rok před tím vydaný 
Komunistický manifest Marxův a Engelsův volající po převzetí 
moci,  jehož úvodní  slova  zněla  varovně:  „Evropou obchází 
strašidlo, strašidlo komunismu“. Císař Ferdinand výslovně dal 
měšťanům právo na ozbrojení, které dobře mohlo být i povinné 
pro muže od 19. do 50. let.
Nový císař František Josef I. toto právo zase měšťanům odňal, 
ale ne úplně. Existovaly totiž různé ostrostřelecké spolky, které 
vlastně přejaly pravomoci národních gard dělat příležitostně 
strážní službu, ale jen na zvláštní pokyn.  Formální likvidace 
bylo  odevzdání  zbraní  a  bubnů  a  předání  praporu. Koncem 
srpna 1851 přijel do Mimoně důstojník z Terezína, který měl 
úředně prapor rozstříhat. Zatímco českolipští si vyžádali, aby 
si směli ponechat oba znaky,  zemský i státní,  tak mimoňští 
souhlasili s tím, že z praporu národní gardy bude ušit baldachýn 
pro církevní procesí. Zbraně všichni neodevzdali a v mnohých 
rodinách zůstaly až do 20. století. Někteří českolipští měšťané 
předali zcela nefunkční flinty do městského muzea 60 let po roce 
1848,  Mimoňští tak učinili o 20 let později v tamním muzeu.
Dva nejdůležitější výsledky roku 1848 můžeme počítat v Mi-
moni. Prvním bylo všeobecné zrušení roboty. Robotní poměry 
byly v místě dosti napjaté. Ukázalo se to při stavbě svébořické 

silnice, kde poddaní odmítali robotovat v roce 1840, protože 
se domnívali, že tato robotní povinnost je přetěžuje. Druhým 
výsledkem byla skutečnost, že Mimoň se stala soudním okresem 
a prosadila se proti preferovanějším Zákupům.
Ladislav Smejkal
Vlastivědné muzeum a galerie v České Lípě

Přečetli jsme si 
v kronice města
Dne 1.4.1946 sdělil Český národní aeroklub v Mimoni, že le-
tiště v Kumru (Hradčany) bude sloužit pro výcvik motorových 
civilních letadel a používáno pro výcvik létání kluzáky a větroni 
a k dopravě civilních osob aerotaxi.
Dne 30.4.1946 byl v 5 hod. ráno proveden odsun Němců z Mi-
moně ze Stalinova náměstí do sběrného tábora v České Lípě.
Dne 11.4.1947 kácel stromy v zámeckém parku, proti zákazu 
Památkového  úřadu  v Praze,  správce  velkostatku  hraběte 
Hartiga, občan Bohumil Drábek. Vyměřena mu byla pokuta 
na úhradu úpravy parku.
Dne  26.4.1948  byl  vydán  zákaz  táboření  cikánů  v Mimoni 
a vůbec na katastru obce. Akční výbor zařadí tábořící cikány 
do práce s dohodou s Úřadem práce.
Dne 26.4.1950  bylo usneseno přejmenovati Nádražní ulici na 
Stalingradskou, která byla slavnostně otevřena 7.5.1950.
Dne 24.4.1958  v odpoledních hodinách navštívila neočekávaně 
město Mimoň 5ti členná delegace pedagogických  pracovní-
ků Vietnamské  demokratické  republiky,  vedená  náměstkem 
ministra  školství   Nguyen-Khanh-Teanem  a doprovázena 
velvyslancem Vietnamské  demokratické  republiky  v Praze 
Nguyen-Thanh-Ha. Krátce pobyli v hotelu Beseda, popili čaj 
a  odjeli směrem na Liberec.

Fotohádanka
Budovatelské nadšení 70. a 80. let minulého století neu-
šetřilo ani jednu z hlavních ulic města. Víte, do které se 
právě díváme?

(Husova ulice)



MiMoňský Zpravodaj • duben 2008 13

různé

Hrou proti AIDS – i na našem Gymnáziu Mimoň
„Jediný způsob jak ochránit naše děti před AIDS je dokázat, aby uměly ochránit samy sebe.“ Dr. Michael Merson. A snad právě 
proto vznikl projekt „Hrou proti AIDS“, jehož předlohou je projekt německé Spolkové centrály pro zdravotní osvětu „Mitmach 
- Parcours zu AIDS, Liebe und Sexualitat“. A právě naše škola získala možnost se tomto projektu podílet.
Hrou  proti AIDS  je  interaktivní  projekt  primární  prevence 
HIV/AIDS,  jehož  cílem  je dát mládeži možnost  netradičním 
způsobem - hrou, osvojit si základní znalosti o možnostech pře-
nosu viru HIV, ostatních pohlavně přenosných infekcí, ochraně 
před nežádoucím těhotenství a přemýšlet o vlastních postojích 
a chování v možných rizikových situacích.
A tak bylo vybráno nás 10 studentů, nejprve jsme prošli školením 
a potě jsme již sami přednášeli. Během našeho týdne v DDM 
Libertin, kde akce probíhala, nás navštívili základní školy z Čes-
ké Lípy, Mimoně a okolí. Po týdnu se projekt přenesl k nám 
na gymnázium a také jsme navštívili Základní školu v Osečné. 
Musíme  říct,  že většina  studentů  se postavila  tomuto  tématu 
čelem a skvěle spolupracovali. Doufáme, že některé naše rady 
nebudou nikdy potřebovat.

Š. Munzarová - kvinta

Jarní čištění města Mimoně
Podobně jako v letech minulých, i v letošním roce bude duben ve znamení čištění města po zimě. V letošním roce bude strojové-
mu čištění předcházet ruční vyčištění přilehlých chodníků pracovníky VPP. Všechny čištěné komunikace budou v dostatečném 
předstihu označeny příslušnými dopravními značkami. V den čištění bude provedena kontrola čištěných úseků městskou policií 
a auta řidičů, nerespektujících dopravní značení budou odtahována. Vlastní strojové čištění bude prováděno dle následujícího 
harmonogramu:

1. Úterý 8. dubna Sídliště pod Ralskem horní část, Ve Stráni
2. Středa 9. dubna Okružní, Vranovská
3. Čtvrtek 10. dubna Eliášova, Polní I, Luční I, Novopolní, Široká
4. Pátek 11. dubna Ralská, Skřivánčí, Kosovo pole, Luční II, Polní II, Příčná

5. Úterý 15. dubna Svébořická, Kamenná, Sluneční
6. Středa 16. dubna Hvězdovská od vlečky, U Nemocnice, Smetanova

7. Čtvrtek 17. dubna Pražská k vlečce, Lipová, nám. J.Fučíka, Hvězdovská k vlečce, Nová, vjezd 
k domově důchodců, Křížová

8. Pátek 18. dubna Husova, Malá ul. Parkoviště, příjezdy Plus a Tesco, parkoviště u hasičů

9. Úterý 22. dubna Nám. 1. máje, Mírová, Malá, Mostecká
10. Středa 23. dubna Panská, Českolipská, autobusové nádr., Barvířská, Kozinovo nám.
11. Čtvrtek 24. dubna Letná pravá část, Žitavská, Lužická
12. Pátek 25. dubna Letná levá část, Hraničářská, V Lukách

13. Pondělí 28. dubna Okrouhlická, Příkop, Potoční, Nám. ČSA
14. Úterý 29. dubna Nádražní, Zahradní sídl., Hřbitovní, U Hřebčína

15. Středa 30. dubna Komenského, Růžová, Podhájek, Březinova, Vrchlického, Jiráskova, 
Sokolská, Nový Domov, Slovany

16. Pondělí 5. května Ploužnice



MiMoňský Zpravodaj • duben 200814

různé
Gymnázium Mimoň informuje
Maturitní zkoušky
V letošním školním roce bude na Gymnáziu Mimoň maturovat 
celkem 44 žáků. Písemné maturitní zkoušky z cizích  jazyků 
proběhnou v termínech 1. a 3. dubna, z českého jazyka 9. dub-
na. Ústní maturitní zkoušky pak v termínu 26. – 29. května. 
Maturitní  vysvědčení  bude maturantům  slavnostně  předáno 
na Městském úřadu v Mimoni v pátek 30. května. Zatím mají 
maturanti za sebou krásné maturitní plesy a před sebou náročné 
maturitní zkoušky – hodně úspěchů.

Přijímací řízení
V pondělí 21. dubna proběhne na Gymnáziu Mimoň přijímací 
řízení do prvního ročníku čtyřletého studia a prvního ročníku 
osmiletého studia. Na osmileté studium se přihlásilo celkem 
38 žáků z pátých tříd základních škol a v prvním kole na čtyř-
leté studium 23 žáků devátých tříd. Na čtyřleté studium bude 
vyhlášeno další kolo přijímacího řízení. Do každé třídy bude 
přijato maximálně 30 žáků.

Kritéria přijímacího řízení pro školní rok 
2008/2009 - 8-leté studium 
Obor: 79-41-K/801 Gymnázium všeobecné, denní studium
Počet otevíraných tříd: jedna třída – bude přijato 30 žáků
Termín přijímacího řízení: pondělí 21.4.2008
Počet míst na odvolání: Bude  přijato maximálně  29  žáků 
a 1 místo bude ponecháno na odvolání.
Kritéria přijetí: Žáci budou přijati v pořadí podle získaného 
počtu bodů za:
1. Testy SCIO (český jazyk, matematika, obecné studijní před-
poklady). Maximální počet bodů, které může žák získat je 
70 (po přepočtu).

2. Prospěch na ZŠ, max. počet bodů 20. Počítá se průměrný 
prospěch za poslední tři klasifikační období.

prospěch bodů
1,00 20

do 1,10 18
do 1,20 16
do 1,30 14
do 1,40 12
do 1,50 10
do 1,60 8
do 1,70 6
do 1,80 4
do 1,90 2
do 2,00 0

Celkem může žák získat maximálně 100 bodů. Žáci budou 
přijati podle pořadí za získané body.

Kritéria přijímacího řízení pro školní rok 
2008/2009 - 4-leté studium
Obor: 79-41-K/401 Gymnázium všeobecné, denní studium
Počet otevíraných tříd: jedna třída – bude přijato 30 žáků
Termín přijímacího řízení: pondělí 21.4.2008 (1. kolo)
Počet míst na odvolání: V prvním kole bude přijato maximálně 
29 žáků a 1 místo bude ponecháno na odvolání.
Kritéria přijetí: Žáci budou přijati v pořadí podle získaného 
počtu bodů za:
1. Hodnocení výsledků vzdělávání žáků 9. tříd  CERMAT, max. 
počet bodů 70 (po přepočtu).

2. Prospěch na ZŠ, max. počet bodů 20. Počítá se průměrný 
prospěch za poslední tři klasifikační období.   

prospěch bodů
1,00 20

do 1,10 18
do 1,20 16
do 1,30 14
do 1,40 12
do 1,50 10
do 1,60 8
do 1,70 6
do 1,80 4
do 1,90 2
do 2,00 0

3. Výstupní hodnocení ze ZŠ, max. počet bodů 10.
Celkem může žák získat maximálně 100 bodů. Žáci budou 
přijati podle pořadí za získané body. Žáci, kteří nepředloží testy 
CERMAT ze základní  školy, vypracují náhradní  testy v den 
přijímacího řízení. 

Mgr. Emilie Ráčková, ředitelka školy

EXKURZE DO ŠKODA AUTO a. s. 
MLADÁ BOLESLAV
V pátek 7. března 2008 vyrazila tercie Gymnázia Mimoň doplněná žáky 
z kvarty na exkurzi do areálu Škoda Auto a. s. Mladá Boleslav. Cílem 
bylo navštívit  v  současnosti  jednu  z nejúspěšnějších  českých firem 
a prohlédnout si její moderní provozy. Prohlídka s výkladem průvodců 
začala paradoxně na konci výrobní linky v montážní hale. Zde naši žáci 
spatřili pracovní postup i nemalé nasazení zaměstnanců při sestavování 
a závěrečné montáži vyráběného automobilu. Další zastávka v areálu 
vedla do motorárny, kde byla k vidění automatická výroba motorů a pře-
vodovky. Zde naopak ve velké hale bylo zaměstnanců minimum. Většinu 
práce  zde  zastává vysoce  automatizovaná  linka,  kde nechyběly  ani 
roboti CNC (Computer Numerical Control – automatické stroje řízené 
počítačem). V areálu jsem viděli také sklad nových vozů, zkušební dráhu 
a řadu dalších zajímavostí. Zaujala také perfektní logistika a organizace 
práce. Závěr exkurze patřil muzeu, kde jsme si s výkladem prohlédli 
nejúspěšnější modely firmy od počátků po současnost. Naše exkurze se 
uskutečnila v rámci předmětů fyzika a informatika a žákům naznačila, 
jaké jednou může mít jejich studium v praxi uplatnění! 

Mgr. Jaroslav Rež



MiMoňský Zpravodaj • duben 2008

různé

15

Účtování na dům:
! Upozornění hned v úvodu! Nájemníci  ve SNLM (Sdružení nájemníků Letná –Mimoň), neradujte se! Nestal se zázrak.  MK se 
něčemu podobnému už více jak 4 roky soustavně vyhýbá. Je pro ni nebezpečné, aby se vědělo, kolik z Vašeho nájmu se vrací do 
domů, kde bydlíte!
„Zatloukat, zatloukat, zatloukat“ – to neplatí jen u manželské nevěry, ale také u ní!
Zato pracovníci městské Správy bytů to jsou jiná třída. Během krátké doby od svého „znovuvzkříšení“ poskytli SNLM podklady 
za všechny své domy (396 bytů) a nebytové prostory (99 prostor) Děkuji jim za jejich ochotu nám vycházet vstříc. Je vidět, že 
si dovedou vážit zákazníka.
Z městských bytů jsem vybral pouze 14 na dobu posledních 3 let. Jejich nájemníci na rozdíl od nájemníků na Letné účtování 
na dům zatím nepožadovali. Nepatří sice k naší organizaci, ale snad  touto  informací nepohrdnou. Mně osobně  jen zajímalo, 
zda v současném programu počítače, který je stejný ve MěÚ jako na MK lze i staré podklady k domům získat, v jakém rozsahu 
a v jaké pracnosti.
V tabulce je pouze 1 dům, který nás z SNLM zajímá. Je to Letná 255-256, který je v péči města. Tomuto domu jsem sám sečetl, 
kolik nájemníci za 3 uvedené roky na nájmu zaplatili.  Bylo to: 969 292,- Kč. Za 3 roky dostali zpět 235 104,- Kč.  Zdá se Vám to 
málo?  Zasvěceným ne. Nutno zde též vědět, že celý dům má novou nadstavbu a před zjišťovanými léty prodělal celkovou velkou 
rekonstrukci. Při posuzování jednoho domu je třeba myslet i na ostatní, které to potřebují také. Tento dům vedle 2 družstevních 
patří na Letné k nejlépe vybaveným.

Adresa domu
Počet bytů Finance vrácené z nájmů do oprav domu (Kč) 

Správa domů – město Mimoň
c 1+4 1+3 1+2 1+1 0+1 r. 2007 r. 2006 r. 2005 r. 2007-5

Tyrš. Náměstí 70 2 - - 2 - - 3 100 132 982 4 083 140 165

Hvězdovská 140- 142 13 2 3 4 3 1 463 982 41 363 395 719 901 064

Ralská 239 4 - - 1 2 1 21 737 13 455 638 524 673 716

Nová 257 - 258 10 2 3 4 1 81 253 728 685 51 594 861 532

Náměstí J. Fučíka 155 4 - 2 1 1 - 58 031 286 164 166 624 510 819

Polní 337 4 - 1 2 1 - 37 926 67 025 223 495 328 446

Hvězdovská  347 2 - 1 1 - - 8 667 1 134 116 957 126 758

Okružní 528 6 - 6 - - - 544 969 43 906 8 518 597 393

Okružní 529 6 - 6 - - - 535 531 ----- 17 525 553 056

U nemocnice 543 -544 18 - 12 - 6 - 66 462 15 573 410 626 492 661

Náměstí 1.Máje 139 4 1 1 2 - - 1 096 106 584 291 ----- 1 680 397

Malá 140 6 - - 4 2 - 6 371 8 174 28 377 42 922

Pertoltická 137 3 - - 2 1 - 51 001 29 267 22 043 102 312

Letná 255-256 24 - 6 12 6 - 33 894 19 710 181 500 235 104

Budou-li  nájemníci bytů uvedených domů ve správě města Mimoně chtít vědět, kolik  v těchto letech zaplatili na nájmech, mo-
hou si to nakonec  spočítat i  sami. Měsíční podklady = údaje   najdou na svých  Výpočtových  listech, které od Správy dostávají.  
Samozřejmě, je to poněkud pracnější než sčítat několik položek z podkladů Správy domů, ale jde to. Kolik se jim „toho různého“ 
ve finanční hodnotě zpět vrací  však  bez potřebných údajů Správy domů  zjistit nedokáží!
Chtěl bych je ještě upozornit na to, že nesmí započítat do nájmů různé služby, ale musí  tam zahrnout tzv. úhrady za zařizovací 
předměty. Dále je třeba vědět, že pokud neschováváte Výpočtový list z dřívějších let a máte ho  jen na r. 2008, je nutno snížit 
nájem např. pro r. 2007 o příslušných 11% o který byl zvýšen nájem v r. 2008. Nebudu zabíhat do podrobností. Kdo si to chce 
zjistit, ten si údaje najde. Navíc tu musí mít podporu všech nájemníků v domě, aby údaje získal.
Proč žádáme účtování na dům? Jako občany Mimoně nás zajímá, jak MK konkrétně a  nejen jak  globálně  hospodaří. Chceme 
též porovnat vynaložené prostředky na jednotlivé domy a posoudit správnost solidárnosti, která je uplatňována mezi nimi.

Ing. Sýkora Jar., předseda SNLM



MiMoňský Zpravodaj • duben 200816

různé
Rolinka – koňský domov důchodců
Dobrý den,
Jsme občanské  sdružení Rolinka-koňský  domov důchodců. 
Zabýváme se pomocí koním v nouzi. Chtěli bychom Vám na-
bídnout naše služby týkající se dětí i dospělých. Náš „projekt“ se 
nazývá „Školička o koních aneb Koně a lidé v harmonii.....“. Jde 
nám o to pomocí těchto překrásných a v našem případě nechtě-
ných či dříve týraných zvířat, naučit děti a nejen je, smyslu pro 
povinnost, sebeovládání a kázni. Poskytnout jim touto cestou 
„návrat“ k přírodě a zjištění, že kůň je nejenom symbol hrdosti, 
krásy, volnosti a sebeuvědomění, ale i skvělý kamarád, který 
umí rozdávat radost. Toto vše a ještě mnohem víc je schopen 
kůň člověku předat. Stejně tak dětem jako dospělým. 
Budeme rádi, pokud Vás naše nabídka zaujme, budete ji prezen-
tovat svým žákům jako i kamarádům a známým a v případě zá-
jmu nás budete kontaktovat. Děkujeme za Vaši ochotu a čas.
Kontaktní  adresa:  Zuzana  Poláková,  463 53 Křižany 41 
Tel.: 608 446 538, e-mail: polakovazuzana@seznam.cz,
web: www.rolinka.cz
S pozdravem a přáním krásného dne

za o.s. Rolinka Zuzana Poláková

Mezinárodní den památek a sídel
Dne 18. dubna se slaví Mezinárodní den památek a sídel. Oslavu 
památek v tento den navrhl ICOMOS (Mezinárodní rada pro 
památky a sídla) v roce 1982. Již v následujícím roce bylo toto 
datum schváleno na 22. Generální konferenci UNESCO. Tento 
den nabízí příležitost ke zviditelnění tématu kulturního dědic-
tví pro nejširší veřejnost a zdůraznit potřebu úsilí k ochraně 
a uchování kulturního dědictví, ale  i připomenout  i snadnou 
zranitelnost neuváženými činy nebo zanedbáváním.
Již od roku 2001 ICOMOS také navrhuje pro nadcházející rok 
určité téma, které by mělo být při příležitosti Mezinárodního 
dne památek a sídel zvýrazněno. Díky tomu se Mezinárodní 
den památek a sídel neslaví formálně a pořadatele to motivuje 
k inovaci souvisejících aktivit.
Pro rok 2008 bylo doporučeno pořádat aktivity, pro které je spo-
lečné téma „Sakrální dědictví a posvátná místa“. V úvodním 
prohlášení  ICOMOS  k  tomuto  tématu  je  připomenuto,  že 
nejrůznější náboženství – potřeby jejich praxe a interpretace 
víry – vedla nejrůznější lidská společenství ke stavbě objektů, 
ke zvýraznění a úpravám posvátných míst. Téma sakrálního 
dědictví se zviditelňuje v krajině nejen stavbami, ale například 
i jmény míst.
Mnoho minulých i současných společenství vytvořilo kulturní 
dědictví mimořádného významu a rozmanitosti – vzniklo mno-
ho velkorysých i skromných staveb a movitých objektů, jež jsou 
v nich uchovávány. Kromě toho byly a jsou zakládány kulturní 
instituce, muzea či archívy,  jež  jsou s církevním bohatstvím 
a dědictvím úzce spojena.
18. duben 2008 bude velkou příležitostí pro členy ICOMOS 
a jejich výbory využít množství svých zkušeností, péče a pre-
zentace  tohoto dědictví. Péče o sakrální dědictví a posvátná 
místa může být také velkou výzvou k aktivitě a rozšíření znalostí 
a zkušeností pro místní obyvatelstvo.
Je proto doporučena úzká spolupráce subjektů odpovědných 
za sakrální památky a posvátná místa s místní  samosprávou 
a  širokou veřejností,  základními  a  středními  školami  a  uni-
versitami, a dalšími zájemci o kulturní dědictví. Stejně tak je 
žádoucí při příležitosti Dne památek a sídel ve zvýšené míře 
zpřístupnit výsledky výzkumu v těchto oblastech péče o kul-
turní dědictví.
Vzhledem k letošnímu tématu „Sakrální dědictví a posvátná 
místa“ bude 18. 4. 2008 od 12,00 do 17,00 hod. otevřen areál 
Božího hrobu v Mimoni.

Tip na výlet
Přes prameny Ploučnice k Čertově zdi
Osečná – prameny Ploučnice – Kotelské lípy – Čertova zeď 
– Osečná (13 km, pěší výlet)
Výchozím  i  cílovým místem výletu  je Osečná. Na  náměstí 
nalezneme  empírové  domy  s  radnicí, mariánský  sloup  z  let 
1720 – 1730 se sochou Panny Marie v životní velikosti, která 
je  obklopena  čtveřicí  světců  a  pozdně gotický  a  renesanční 
kostel sv. Víta z roku 1565. Od kostela se vydáme po červené 
turistické značce. Na rozhraní obcí Osečná a Janův Důl dojdeme 
k hlavnímu pramenu řeky Ploučnice. Prameniště je označováno 
za jedno z nejvydatnějších ve střední Evropě. Řeka měří 106 km 
a ústí  do Labe v Děčíně. V  Janově dole opustíme červenou 
turistickou značku a po místních komunikacích dojdeme do 
Suchého Janova Dolu, kde pokračujeme po modré turistické 
značce přes Kotel  k Čertově  zdi. V osadě Kotel  nalezneme 
přírodní unikát „Kotelské lípy“, jejichž stáří je odhadováno na 
300–400 let. Po obvodu měří 5 a 9 m, vysoké jsou 23 a 25,5 m. 
Obě památné  lípy velkolisté  jsou duté. Nad osadou směrem 
na Český Dub nalezneme kulturní  památku kaple  sv. Anny 
a na návsi kapli z roku 1871. Stále po modré turistické značce 
dorazíme k cíli našeho výletu, k Čertově zdi. Čertova zeď byla 
roku 1964 vyhlášena národní přírodní památkou. Mimořádný 
geologický jev vznikl již ve třetihorách, kdy se magma vlilo do 
pískovcové trhliny, po zvětrání a následném odplavení pískovce 
se odkryla čedičová žíla o mocnosti několika metrů v délce 
15 km. Vlivem těžby (konec 18. století až začátek 20. století) 
dodnes zůstala jen nepatrná část útvaru a to tzv. Čertova hlava 
a Čertův stolec (výška asi 6 m). Roku 1912 zde byl nalezen 
poklad asi 300 brakteátů (mincí). Zpět do Osečné se dostaneme 
po žluté turistické značce.

(IC)
Kotelská lípa



MiMoňský Zpravodaj • duben 2008

Z činnosti mimoňských dobrovolných hasičů
Vichřice EMMA
Dne 01.03.2008 vyjela jednotka z Mimoně na padlé stromy na 
silniční komunikaci mezi Mimoní a Ploužnicí. Na rozřezání 
stromů byla použita motorová pila. Celkem bylo odstraněno 
6  stromů padlých přes  silnici. Další výjezd byl nahlášen do 
obce Hvězdov, k spadlému stromu přes  telefonní kabely. Po 
rozřezání byl strom od kabelů odstraněn a komunikace znovu 
zprovozněna.

Dne 02.03.2008 ve 14:40 hodin byla na naší stanici nahlášena 
další událost.  Jednalo se o částečné shrnutí plechové střešní 
krytiny na výrobní hale podniku Falcon a.s. Mimoň. Jednotka 
vyjela neprodleně po nahlášení s CAS - 24 v počtu 1+6, což byla 
předem určená výjezdová skupina, připravená k odstraňování 
následků vichřice EMMA.

17

poliCie
Vyhlášena Mobilstory - soutěž příběhů natočených mobilem
Mobil a webová kamera jsou tvými okny do internetu, někdo je ovšem používá jako klíčovou dírku ke šmírování, šikaně nebo 
pruzení ostatních. Jak to vnímáš ty? Jak prožíváš svůj život off-line a on-line? Jak vnímáš rozdíl mezi reálným a virtuálním světem? 
Kde se cítíš bezpečněji a proč? Pokus se to vyjádřit formou krátké filmové sekvence nebo multimediální prezentace, případně 
originálního scénáře s ilustracemi…
Kdo se může zúčastnit soutěže?
Kdokoliv ve věku do 16 let, kdo má dost fantazie a odvahy zveřejnit svůj audiovizuální výtvor získaný pomocí mobilu.
Soutěžní příspěvek.
Úkolem soutěžících bude pomocí mobilu vytvořit krátký film, 
hudební klip nebo sérii fotografií, které podle jejich názoru nej-
lépe vyjadřují virtuální svět a jeho prolínání se světem reálným. 
Námětem může být on-line bezpečnost, spolupráce mezi lidmi, 
obraz morálky, kamarádství, vzájemné pomoci a ochrany před 
možnými riziky a hrozbami internetu, mobilů a nových médií, 
zobrazení jak může reálné chování lidí ovlivnit prostředí onli-
ne-virtuálního světa a naopak. Nejlepší klipy budou oceněny 
porotou, veřejností a zvláštními cenami. 
Doporučené formáty
Video: jakýkoliv mpeg formát (včetně foto sekvencí). Délka 
spotů: maximálně 2 minuty. V galerii budou příspěvky umístěny 
pod ikonou, obrázkem (ve formátu gif nebo jpg o velikosti 100 
pixelů) a s vlastním názvem. Doporučujeme soutěžícím, aby 
spolu s příspěvkem zaslali i vlastní obrázek a název.
Organizace soutěže
Do soutěže je potřeba se zaregistrovat na webu www.mobils-
tory.cz. Při registraci je vyžadováno jméno a příjmení autora 
(autorů), emailová adresa a souhlas s podmínkami soutěže.

Soutěž byla vyhlášena v průběhu Dne pro bezpečnější internet 
2008  (12.2.2008). Zaregistrovat se a odeslat  (uploadovat) 
příspěvku je nutné do uzávěrky, která bude 31. května 2008. 
Galerie projektů bude umístěna na webu www.mobilstory.cz. 
Hodnocení soutěžních příspěvků porotou a veřejností (ve-
řejnost hlasuje pomocí ankety na Webu o příspěvcích v Galerii 
soutěže): do 6. června 2008. Setkání finalistů soutěže a vyhlá-
šení vítězů spojené s předáním cen: 12. června 2008

Policie ČR, obvodní oddělení 
Mimoň, informuje
–  Od počátku roku do poloviny měsíce března bylo ve 

služebním obvodě Policie ČR Mimoň zadrženo celkem 
16 osob, které řídily motorová vozidla bez řidičského 
oprávnění nebo v zákazu řízení, čímž se dopouští trest-
ných činů.

–  Na začátku měsíce března bylo kriminální policí Česká 
Lípa objasněno několik krádeží a vloupání do osobních 
vozidel, kdy na Mimoňsku šlo o osm takových případů. 
Proti pachateli bylo zahájeno trestní stíhání.

–  Policii  známý pachatel  provedl  v  lednu vloupání  do 
bytu na sídlišti Letná v Mimoni, čímž způsobil nemalou 
škodu, ale také velké starosti poškozeným.

–  Na okrese Česká Lípa došlo k celkem 107 případům 
neoprávněného držení platebních karet,  kdy z  tohoto 
počtu došlo k 11 případům na Mimoňsku. Vzhledem 
k narůstajícímu počtu těchto případů, doporučuji všem 
dobře si hlídat své věci, nenechávat je nikde bez dozoru 
a to ani viditelně v zaparkovaném autě např. u obchod-
ního domu. V případě,  že  se někomu  tato věc  stane, 
tak nečekejte a bez odkladu telefonicky platební kartu 
zablokujte, aby nedošlo k nedovolenému výběru.

npor. Skála



MiMoňský Zpravodaj • duben 200818

sport
Mimoňská laťka
Dne  1.2.2008  se  na ZŠ Pod Ralskem 
konal 1. ročník Mimoňské laťky. Jednalo 
se o  závod ve  skoku vysokém žáků 4. 
až  9.  tříd. Mezi  nejmladšími  žáky  se 
umístil na 1. místě Lukáš Petr (5.A) vý-
konem 115 cm a mezi žákyněmi Denisa 
Řeháková (4.B) výkonem 105 cm.
V kategorii  mladších  žáků  zvítězili 
Madina Khasukhanova (5.A) výkonem 
105 cm a Vladimír Machoňa  (7.A) vý-
konem 140 cm. V kategorii  nejstarších 
obsadila  první místo  Jana Grulichová 
(8.A) výkonem 130 cm a Andrej Kašpur 
(8.A) výkonem 155 cm.
Vítězové byli oceněni medailemi a drob-
nými cenami, které sponzorsky zajistila 
firma PROVIDENT.     

Mgr. Jaroslav Jirůtka, ředitel školy

Vojenské lesy a statky ČR, s.p. divize Mimoň
nabízejí

SPORTOVNÍ RyBOLOV
na rybářském revíru „Ploužnický potok“ od 15.4.2008

Rybářský revír „Ploužnický potok“ tvoří rybníky:
–  Hvězdov IV (Malý vododrom) o ploše 3,7 ha
–  Novodvorský I o ploše 8,7 ha 
–  Hradčanský rybník o ploše 10 ha 

Zarybnění: kapr, lín, štika, úhoř, bílá ryba
Cena povolenky na rybářský revír:
  Celoroční:  2 000,- Kč
  Denní:    200,- Kč 
  7-denní:   700,- Kč
Bližší informace a prodej rybářských  povolenek: 
od 1.4.2008, p. Vodolan tel.: 731 137 651, 487 805 616, 
mail: lubos.vodolan@vls.cz, Informační centrum Hradčany tel.: 
487 862 305, (prodej 1-denních a týdenních povolenek na Hradčanský 
rybník)

Nečekaný úspěch
Na  letošní okresní finále mladších žákyň ve 
vybíjené  v České Lípě,  které  se  konalo  6. 
března 2008, odjížděla naše děvčata s heslem 
„Není důležité zvítězit, ale zúčastnit se“ a se 
slibem svých chlapeckých spolužáků, že pokud 
budou dívky lepší alespoň o jedno místo než 
oni, budou jim kluci nosit tašku až do konce 
školního roku.
Turnaje se zúčastnilo deset družstev z celého 
okresu, přičemž za největší favority byla, jako 
každoročně, považována děvčata z českolip-
ských škol, která nebyla dosud nikým překoná-
na (a když, tak to bylo někdy v pravěku). Naše 
holčiny si jely vlastně jen vyzkoušet, jaké to je, 
když o něco jde. O to bylo větší naše i jejich 
překvapení, když ze semifinále vyšly jako vítěz 
skupiny nikým neporaženy.
Ve velkém finále na ně čekaly už jen nejobá-
vanější soupeřky ze dvou českolipských škol. 
Hůř jak třetí, být nemohly. O tom se jim, když 
sem přijely, ani nesnilo. A snad právě tento fakt 
spolu s jejich bojovností, kázní a chutí do hry 
způsobil, že i tyto soupeřky byly na hlavu pora-
ženy a naše děvčata poprvé v historii Základní 
školy Pod Ralskem přivezla domů zlato.
Všem jim za to děkujeme a přejeme jim, aby 
si to na krajském přeboru, který se koná 24. 
dubna v Jablonci nad Nisou zase jen tak pěkně 
„vyzkoušely“!
A mimo jiné, ty tašky jim budou kluci nosit za 
to, co už teď dokázaly, i příští rok! 

Mgr. Jana Poláchová

Mimoňští sršni
Stalo se již tradicí, že žáci ze ZŠ Pod Ralskem se zúčastňují florbalových tur-
najů. Nebylo tomu jinak ani v letošním roce, kdy se hrálo ve Skalici u České 
Lípy. Do letošní okresní florbalové ligy bylo přihlášeno 6 družstev včetně 
našeho  (Mimonští  sršni). Oproti  loňské sezóně se výkon našeho družstva 
značně zlepšil, o čemž svědčí poslední turnaj z 9.2.2008, kdy jsme odehráli 
3 utkání  a ve všech třech jsme zvítězili. Mimoň - Slovanka  5:0, Mimoň- 
Jablonné 8:2, Mimoň - Doksy 6:5. Díky těmto výsledkům jsme postoupili do 
play-off, které se hrálo 1.3.2008. Bohužel na tomto turnaji se nám nedařilo, 
proto jsme se celkově umístili na 4. místě.
Již teď myslíme na další ročník okresní florbalové ligy a tvrdě trénujeme. 
Tímto bych chtěl velice poděkovat rodičům, kteří zajistili dopravu na tyto 
turnaje. Bez nich bychom se nemohli zúčastnit.

Mgr. Jaroslav Jirůtka, ředitel školy



MiMoňský Zpravodaj • duben 2008

inzerCe

19

Řádková inzerce
Prodej –  prodáme válendy bez úložného prostoru, skoro nové, cena dohodou, 
tel.: 728 541 615.
Prodej – prodám DB 3+1 včetně garáže za 900 000,- Kč. Po částečné re-
konstrukci v klidové zóně v Mimoni. Až najdu sám byt, je možné uvolnění. 
V souvislosti s tím proto bude lepší záloha předem. Volat pouze okolo 19–20 hod. 
Tel.: 731 204 817
Koupě – koupím RD v Mimoni do 1 200 000,- Kč, případně vyměním za dr. Byt 
2+0 v Mimoni a 4+1 dr. V České Lípě. Nabídněte. Tel.:   724 790 806
Různé - nabízím hlídání dětí, odvoz do – ze školky, atd. Dopolední, odpo-
lední i večerní. Cena za hodinu dohodou. (Žena 54 let, dům se zahradou). 
Tel.: 732 862 727
Různé – nabízím podnájem garsonky v rodinném domku pro 1 osobu v klidné 
části Mimoně. Tel.: 724 076 058

Rozpis stomatologické pohotovostní služby 
na českolipském okrese

Ordinační hodiny duben 2008: 
soboty, neděle, svátky od 8:00 – 12:00 hodin

Sobota 5.4. , MUDr. Vladimír Henčl 
Smetanova 372, Nový Bor, tel.: 487 723 139

Neděle 6.4., MUDr. Dita Lacinová 
Purkyňova 1849, Česká Lípa, tel.: 487 954 901

Sobota 12.4., MUDr. Irena Rohlíčková 
Čs. Armády 1566, Česká Lípa, tel.: 487 954 963

Neděle 13.4., MUDr. Dita Lacinová 
Purkyňova 1849, Česká Lípa, tel.: 487 954 901

Sobota 19.4., MUDr. Marie Murswieková 
Bulharská 844, Česká Lípa, tel.: 487 853 067

Neděle 20.4., MUDr. Jiří Voříšek 
Dlouhá 99, Jablonné v Podještědí, tel.: 487 726 377

Sobota 26.4., MUDr. Jaroslav Lysický 
Bulharská 844, Česká Lípa, tel.: 487 823 530

Neděle 27.4., MUDr. Zdeňka Lysická 
Ústecká 2855, Česká Lípa, tel.: 487 521 663



MiMoňský Zpravodaj • duben 2008

inzerCe

20

FIRMA
KOBRYN MILAN

P IJME

DO HLAVNÍHO PRACOVNÍHO POM RU

VYU ENÉHO
TRUHLÁ E S PRAXÍ 

NÁSTUP MOŽNÝ IHNED

TEL.: 602 433 221, 723 466 041 

ZZDDEENN KK NNOOVVOOTTNNÝÝ
Žitavská 192, 471 24 Mimo

    www.zaluziemimon.com
    e-mail: bogo.b@seznam.cz 

ŽŽAALLUUZZIIEE
horizontální i vertikální 
plastové, d ev né, látkové 
klasické i atypické rozm ry

PPRROO ??
soukromí
dopln k interiéru 
regulace sv tla
slune ní ochrana 

Vy zavoláte, já p ijedu, p em ím,
nabídnu, namontuji 

TTeell..:: 660055 774466 221144



MiMoňský Zpravodaj • duben 2008

inzerCe

21



MiMoňský Zpravodaj • duben 2008

inzerCe

Banka Vám nep j í?

My ANO! 
Až 100 000 K  bez ru itele!

Pro zam stnance, d chodce,
maminky na MD, OSV ,

rentiéry.

Žádné poplatky p edem!

Volejte kdykoli 606 351 333 

Nový Bor 

22

Méně slibů, 
více činů!
ČSSD představuje svého kandidáta do Senátu
v podzimních volbách v roce 2008

Ing. Karel Kapoun
místostarosta města Doksy



MiMoňský Zpravodaj • duben 2008

inzerCe

23



MiMoňský Zpravodaj • duben 200824

Uzávěrka pro zasílání příspěvků
do květnového čísla je 

17. dubna 2008

InZerujte u nás
Za tuto službu zaplatíte:
Celá stránka.....................................950 Kč
1/2 stránky........................................500 Kč
1/4 stránky........................................250 Kč
1/8 stránky........................................125 Kč
Celá stránka barevně....................1.900 Kč
1/2 stránky barevně.......................1.100 Kč

Vydává jako měsíčník Město Mimoň
Mírová 120, 471 24, tel. 487 805 001, IČO 260 746
Nákad: 900 ks
Ročník XXX, č. 04, poř. číslo 251/2008, duben
Datum vytištění: 31. března 2008
Vychází dne: 1. dubna 2008
Cena 5 Kč
Registrační číslo: MK ČR E 12212
Šéfredaktorka: Ing. Helena Jakešová,.
knihovna@mestomimon.cz, tel.: 487 805 003
Redakční rada: Mgr. Ilona Zavřelová, Mgr. Václav Kono-
piský, Pavlína Pelcová, Petr Slavík. Redakce si vyhrazuje 
právo zaslané příspěvky zkrátit či upravit.
Tisk: Tiskárna Ralsko, s. r. o., Mimoň, tel. 487 862 704

Adresa pro posílání příspěvků do MZ: 
infocentrum@mestomimon.cz

Pozor: Všechny zasílané příspěvky musí obsahovat jmé-
no, příjmení, adresu a příp. telefon autora příspěvku a musí 
být podepsány (na žádost nebude zveřejněno).

se sídlem v Rynolticích p ijme zam stnance do trvalého 
pracovního pom ru na tyto pozice: 

IDI -ZÁME NÍK/ IDI

Požadujeme:  
- idi ské oprávn ní skupiny C 
- praxe v ízení automobilu nutná 
- svá e ské oprávn ní výhodou 
- základní znalost NJ výhodou 

Nabízíme: 
- práce v p íjemném kolektivu 
- zázemí stabilní spole nosti 
- nadpr m rné finan ní ohodnocení 
- nástup možný ihned

Kontakt:
Tel. : +420 485 246 581 
Fax : +420 485 246 588 

E mail : info@profi-regal.cz
Web: www.profi-regal.cz        



MiMoňský Zpravodaj • duben 2008

GE Money
Bank

Vidíte splátky všude, kam se podíváte?
Nechte si převést všechny své půjčky do GE Money Bank, kde vám je sloučíme do jediné – a vy tak 
budete splácet výrazně méně! Veškeré formality spojené s převodem vašich finančních závazků 
zajistíme za vás, a to zcela zdarma. Je to rychlé a jednoduché. 

Spočítejte si, kolik můžete ušetřit, na www.gemoney.cz, infolince  800 620 620 nebo navštivte 
kteroukoli z našich poboček.

GE Money Bank
adresa
telefon

GE Money Bank
adresa
telefon

GE Money Bank
adresa
telefon

GE Money Bank
adresa
telefon

A4 vyska bar.indd   1 14.2.2008   13:43:50

GE Money Bank, a. s., nám. 1. máje 137, 471 24 Mimoň
Tel.: +420 487 827 666, Fax: +420 487 862 943, www.gemoney.cz

Otvírací doba: Po–Pá 9–12, 13–17 hod.



MiMoňský Zpravodaj • duben 2008

inzerce


